**Quarta Ulla Sextum**  
strata et gladio pingit. qui aduocet omnes ad Christum  
ponderaturum merita singulorum bona ac mala, et iuxta  
iustitia leges (symbolus cuius est gladius) cuius reddetur  
quod est dicitur

**Quaestio 10<sup>a</sup>** *Quia non milita illius conuen-  
tus musicus: & fuit. tu quia congruere debuit cu nuncio  
latissimo, tu quia alia nihil opus fuisset alioquin plures  
anglos ei, qui nuncio uerat postoribus Christum natu, ad ges-  
tuu. harmonia pluribus egentem uocibus debue iunt  
plures alio. si nascento mundo beati illi spiritus iubilauerat  
ut scribit Job. 35 multo magis iubilandum fuit natio man-  
di conditore. Ita fit rarsus a rebus sacris et opera alienum,  
ne illud quidem, in quo adhibentur instrumenta musica  
de quibus psal. ult. Laudate eu in sono tube. Laudate eu  
in psalterio, et cithara, Laudate eu in tympano, et Choro,  
Laudate eu in chordis, et organo, uel quo utitur Eulia  
in missis defunctorum, et orationibus uel psalmis penitentialibus.  
Quia sicut cantus quidam apti sunt ad uindictam laetitiam,  
ita quidam, ad lacrimas, et lacrymas. Exponitur est quod dicit  
Theodosius senior, quo presentato, cu pueri musici, a Fla-  
uiano ipso antiocheno instructi ceuissent carmina qu-  
dam luctuosa, quibus antiochena Eulia in supplicacionibus  
utobatur, ita commotus fuit, ut cu patrem ma uibus hinc  
ret lacrymas hinc nequinerit, et antiochenis propinace  
it in signum reconciliacionis, quibus alios offensusimus  
erat ob negatum tributum, et dicitur dixerit sua plauilla  
statuas, ut scribit Mueph. 1. 12. t. 43. Tancum promde  
uidendum, ut ne a cantu quidquid impurum indaneq, ar-  
ceatur. Ab seclis u. musicetas ac louc. Tuo. seg. 22  
ni deure. de obla. in Calab. uisra ubi sine organo sine  
cantu laesum aut impurum aliquum misel auerant.*

**Quaestio 11<sup>a</sup>** *Qui sunt hoies bona uoluntatis:  
quam: et paucum com precati sunt angeli: & uerba illa  
sua uoluntatis u ad hodie sed ad h. om. operatiferanda*

Quasita Circa Textu

via tot inter argumenta paupertatis uerum cali paut  
 latere crediderunt, atq; in hac parte tibus magis plu  
 xerunt. 7.º op. oã dem chris paupertate magnam lau  
 firant aco uoluptatem, uidentur fouisse hris Chrism in reru  
 pãruia & laboribus a pã otate pãferendis uã dicitur tar  
 mterdu molles ut uã erubescant de diuitis q̃pau calutia  
 aut uel ut pã esclao Bohemia rege pulsari uolens tam  
 pãnas ne somnus illoru' mterurbol. 8.º pãrcones  
 fuerunt Chri, ut quos dicitur, uiderant, alij uã fo  
 crunt. omnes qui audierunt miracifunt. De his q̃ dicitur  
baetur a pãtoibus ad illos. 9.º pãsi uã sunt se a cura  
 gregis retinere, tuã quia uã uã Subit abant fas cura futu  
 au' angls que uiderant, tuã ga saluatore' natu' salu  
 fare & uertere tm bonu' ofit mouerant ut uã gaudi  
 iactura rei temporalis si opus ofit fuerit acquirendu'.  
 Hoc notent, & ofundant auari de rebus suis magis que  
 de diuino cultu solliciti.

Quasitio 13<sup>a</sup> Utrũ merito de Böhlem  
cantõ uia sola magnaru' urbiu' maior Böhlem  
cue gregis diuini saluati celitus incorporati gignere. Bx

Chri Natall  
 uolo man  
 Theophilus  
 appere nera  
 uoluerit p  
 reconcilia  
 fia ip m  
 fuit per Chri  
 et ab do m  
 Bro, pãam  
 a pã Chri  
 plane dicitur  
 uã pãmo  
 qui fuit ut  
 in uã uã  
 dita uã  
 que hã  
 .i. .g. .a. .9.  
 fini ad  
 uãm aliq  
 magnam  
 citant se  
 .i. .g. .a. .9.  
 3.º fã  
 4.º op  
 5.º op  
 6.º uã  
 7.º op  
 8.º op  
 9.º op

167

Evang. 1<sup>a</sup> Missa, Natalis, In  
 miritissime quia civitatis magnitudo in pa  
 pendo ab epollia civi, qui n quomodoqz illa evoluit,  
 sed qui in orati fuit, cu go Chris dno Joiv, qui fuit  
 vult, fuit, et erant excellentissimus. Epp quod plu illu  
 amat dicit, qeal totu genus humanu, qeal ois angelos,  
 qeal mundu dicitur. P. h. i. p. q. no. e. 7. In atq  
 he mi Bethlehem usq, do nobilitavit ead, ut iustius multo,  
 p. a. roma aptare, dicit illas Tergilianu  
 dicit huc tm alia mter caput optulit urbes  
 p. tum tanta solene mter urbina Cuprosii

**Questio 14<sup>a</sup>** Qua ob caas Galli festu  
 Natalis. Oni novans fittu Nicol. h. qia nomen  
 unum Domini mter alia fuit Samaru. et p  
 contractionem Nicol. (sicut dicitur solemus Cularu  
 pro Nicolau, et Prina pro Catharina, Profricau  
 pro Sebastianu, vulgi autem vitio factu est, ut  
Nicol pro Nicol diceretur

Natalis Dni  
magister mei  
causam dicit  
Christi die  
simus Cypri  
manus  
p. g. no. e. r. f. n.  
dat ut ratur  
regiam  
ut opulio  
ribona Capri  
ob ratur Gall  
L. h. q. e. r. n.  
ad S. h. a. n. d.  
ire solum  
haria, S. h. a. n. d.  
itio facta h. d. n.

Quaerita circa textum.

## EVANGELIUM

Missae secundae in Natali Domini

Descriptus est hoc Evangelium ex s. Luc. c. 2. a. u. 15  
usq. ad 20 indugine, in quibus versibus narratur  
quomodo et pastoribus ad praesep. profecti et multi res  
novas admirati et q. vixis via verba in corde suo  
contulerit et conservavit.

Quaerita circa textum.

Quaeritur: 1. quomodo et unde pastoribus ad praesep.  
profecti: 2. quomodo magna multitudo ad Christum  
contendisse festinatione ita s. Hier. u. 16. et  
venerunt inquit, festinantes. Et 3. ex s. Hier:  
in eptaph: *Paula* et c. contra eptaph: *Paula* ex loco  
q. turris *Ader*, sine Gregis dicebatur quod in eptaph:  
fuerit iuxta, quod pastoribus pecora pascerent, sicut  
est iuxta *Gen. de lapid inter Hebron et Bethleem*  
et ut memorant s. Hier: *Beda. Provand. in turri*  
*parit: part. 11. c. 1. et archominy in tubu Juda*  
*distat a Bethleem 1000 circiter passibus, iuxta*  
*hanc turrim, sentiant s. dicit Jacob pasce greges*  
*quod p. illud Gen: 5. 35 u. 31, in gressu inde (sc.*  
*patria sicut Barbaele in Beth.) fuit t. init. sicut*  
*maculae hanc turrim gregy, opinatur t. Vincentij*  
*Reg. bon. 1. l. r. c. w. ca. 1. d. d. 1. n. e. alia turrim*  
*gregis iuxta quod Jacob pectora parit quod qua*  
*si pectora posita gregis iuxta. monte n. syon,*  
*vel moiam quod n. placet, quomodo n. porta*  
*illa gregis. tempore Jacobis et posuit cura hanc*  
*o. a. d. i. t. a. d. y. s. m. e. t. Regis. B. r. u. n. t. t.*

109  
165

Evangel. 2<sup>a</sup> Missa in natal. dñi.

congruat, de turri a. gregis, unde pastores ad  
 Chorum uisendo egressi, putant Red. l. iii Baron. i  
 amalibz ante Christi annu, et Adichonius l. c.  
 sermone haberi apud michaē qñ c. 7. u. 8 ait  
 et tur. turris gregis nebulosa filia syon, usq. ad se  
 ueniet et p̄tas. Regnu filia syon uerū ab hys uer  
 dissentie regis l. cit. na turris gregis apud michaē  
 dñ turris nebulosa filia syon, unde fit fuisse in urbe  
 ipsa Hierosolym. saltem iuxta: pastores a. uigila  
 bant in regione Bethleem ut tatur 5. Luc. c. 2  
 u. 8. et qñ uigilabant in p̄uicā a Bethleem, dñ,  
 geli in cti diuino inuenietis infantem p̄misi in  
 uolunt, et positu in praesepio loquuntur de ali  
 quo praesepio pastoribus noto, p̄ uicinitom, turris  
 et gregis Hierosol. de qua michaē l. c. uel fuit  
 a Bethleem: alii uerū de stat e Hierosol. a Red.  
 5000 passus ut asserit Concilia.

Quaritur: s. qñ dicunt Pastores u: 15 ui  
 deantur quod factu ē qd q̄ uerbu. Nō genit. sicut  
 aliq̄ itaq̄ ipsu filiu dñi, q̄ in p̄uicā erat  
 apud dñm Joā l. u. 8. uel negat  
 tū quia in graeco septu n̄ ē dōyo, quo uer  
 bu diuino in scripturis appellari solet Red. iuxta  
 tu q̄ a licet uerbu diuino sit caro factu, n̄ tū  
 absolute hui solet factu ut dicitur in 3. p.  
 in sensu q̄: Literali ut notat Mald in c. 1.  
 Luc. et pilat. in c. 1. uel q̄ uerbu factu  
 in balli getur res q̄ nunciata ē p̄ uerbu in hunc  
 pasu 2. Reg. c. 11. dñ q̄ ē uerbu q̄ factu ē, in dñi uili

## Quaerita circa Textum.

169

Ex hoc euangelio colligimus 1<sup>o</sup> angelorum monitiones prodece pastores bon. postquam moniti ab angelis, ad Christum caleriter contingerant conferre in res et varijs apparitionibus in ueteri vel nouo testamento factis. Vide allestrin: de angelis.

Colligimus 2<sup>o</sup> seruum et angelos amare familia uisitatam pastorem, quod confirmari potest exemplo Abrahae Jacobi, Isaacis, et aliorum pastorum, uide Corn. de lap. in indice uerbo Pastores.

Colligimus 3<sup>o</sup> hos omnes pastores fuisse uigilantes, et obedientias uigilias portis suis greges sua, et obtemperasse ad monitionibus angelorum, et festinasse ad Christum in ipsumque credidisse, glorificasse et laudasse deum, unde sumi potest proprietatem quae pastoribus animarum condere debent uide Barrad l. 8.

Colligimus 4<sup>o</sup> non esse nouum res sacras meditari, a quo ad uirgo dicitur oia conprehense et contulisse in corde suo, et a. particulatim aia uersari et contulerit quae docet feda.

## E. VANGELIUM.

Tertia Missa de  
natali homini

Quaerita circa Textum. sunt haec.

De uerbo illi hoc euang. et Joa. c. 1. et in diuisis partibus in 4. tractantur in nulla quae ad diuinam uel humanam naturam spectant. PETRUS 1<sup>us</sup>

In principio erat uerbum, et uerbum erat

Quarta Circa Tertium.

119  
175

sive consubstantialis patri, nam natus est pater hinc eadem  
divinitatem, quia hic filius sui sic unus deus et una natura  
divina.

Quaeritur 10<sup>o</sup> Quid sit hoc verum in principio a patre  
et non a filio, ut orig. hom. 2. in diversis locis. Consult.  
1. 2. in Jo. 1. 4. hanc propositionem esse epilogum et con-  
pendiarium repetitionem praecedentium propositionum, ut ut ali-  
quid ex contextu, quasi diceretur hoc, in quo ipse verus  
filius quod deus est, verum in principio a patre et non a filio videtur  
collegi, nisi non natus huius loci et in ampt. 11 ubi et alias  
mythum applicandum adferre.

Omnia per ipsum facta sunt, et sine  
ipso factum est nihil.

3<sup>o</sup>

Quaeritur 11<sup>o</sup> Quare per verbum omnia dicuntur  
facta? et ideo dicitur pater per verbum omnia fecisse  
vel quia per omnia facta sunt per sua, potest et sapientia, et verbo  
appropinquatur, et ad hoc vel per verbum est ipsa ipsa  
gloria, verum a patre factum, vel quia imperium, ipse omnia  
produca est dicitur ipse illud dixit et facta sunt, man.  
Dicitur et creata sunt attribuitur filio, cum non imperat  
et sic pater recte sane, prout verbum, ita filio  
attribuitur. Dicitur si omnia per verbum facta sunt  
quod est spiritus sanctus factus est et consequenter est creatus  
a patre arguitur macedoniam contra divinitatem  
spiritus sancti agnoscere. plerumque omnium catholici duobus modis  
modis. 1<sup>o</sup> in omnia absolute esse facta per verbum, alia et  
ipse spiritus factus, sed omnia quae facta sunt per ipsum verbum  
facta esse dicenda sunt prout a. n. est factus. 2<sup>o</sup>  
plerumque omnia dicitur facta esse quae sunt contra faventem in  
ipse spiritus factus contra faventem de parte faventis  
quod dicitur 7<sup>o</sup> per spiritum sanctum et omnia facta sunt  
dicitur se omnem potestatem esse spiritus et opera spiritus ad opera sunt

Quasita, Circa Septum.

dam sic in Christo condita e' una in caly et in terra visibilia  
et invisibilia. Clarior h' interpretatio e' si exprimeat hunc sine  
ipso nec unum factum est, quod factus est, in quodam. n. factu,  
hoc loco n' legimus q' dicitur facta Joa. 1. sine me nihil potu-  
it fieri et 18 in occulto locutus est nihil res dicitur, quod  
verbum et dicitur signat nec unum, et hoc phrasim Hebraei-  
ca est optima et usitata ad exprimentum unius factum sic  
dicitur in Machab. 7. n' e' relictus in eis nec unus. Hic quid  
opus dicit et sine ipso factus est nihil quod factus, an e' satis  
comprehendat verbum oia condidit et dicit oia per ipsum  
facta sunt? In scriptura non omnia n' semper signat  
verbum sed sapit multitudine ut Matt. 2. vers. 3. et  
et dicit Hierosolyma pulco, et alibi cum se post unum gradum  
subiungit generalitatem negationem n' singulari semel dubitans  
justulit et indicavit oia simpliciter indicativa per verbum  
condita e'.

In ipso vita erat et vita erat lux  
nominem, et reliqua usq' ad finem

7<sup>24</sup>

Quasitur: In ipso vita erat quid nove  
vita significatur omnia et propositioibus variis quae  
refertur ad amos 4. et ad 1. Amb. 1. 3. de fide 1. 3.  
et ad 1. 3. de hunc ipso vita spiritualis quae fit per  
gram et consumatur in vitam per gloriam et hanc  
propositionem attulit ipse Joa. 1. et epistola 1. 1. quae  
dicitur vita aeterna dedit nobis per et hunc in filio eius  
est

macula via spirituali, dicitur a verbis cae et fons  
via vita quae cum dicitur per videtur nos in peccata  
casuros, reosq' aeterna mortis futuros dicitur nos per  
verbum quod dicitur de vita reddere et reddidi, ut agerem

170 Euangel. 3<sup>a</sup> missa in natal. dñi

S. Paul. 2<sup>a</sup> ad Tim. 1. liberavit nos et uocavit  
uocatioe suã sanctã u' fidẽ opera, nra et fidẽ ppositus  
et grãm sed fidẽ ppositus et grãm, q' data est nobis  
ante tempora secularia

Quaeritur 2<sup>a</sup>. Quia uita dicitur lap hoĩal, et  
quare. & per uita dicitur uerbu diuinu quod est  
semel ead uita nra spirituali u' claru e op dicit, dñi  
a. hoc uita et uerbu lap hoĩal q' hoĩbu uerba sua con  
tine, sed corado fidem diuinã et grãm, et hanc uita  
ipemet S. Joa. infra uers. 9. q' p'p'it q' de uerbo ait ora  
lap uera q' illuminat oem. Cor. et appellat a. per hanc  
hoc loig lap hoĩal u' angeloru, q' p'p'it p'p'it hoĩam  
et an gloria p'p'it solus hoĩal uita spirituali u' uide, per  
grãm et fidem illuminado uos redimere. iusta illud  
ad Heb. 1. uers. 16. nupqua. n. angelos, apprehendi et d  
semen. abraham, et q' uerba diuinã u' hanc uita  
hoĩal q' caru factu e, uerba e ante caru assumpta  
illij. n. oĩbu, qui ante dñi uita carnalẽ sancti u'  
uere in uerbo p'p'it futura p'p'it nra uita  
fidei et grã data fuit, de hĩ n. loq' S. Paul. 1<sup>a</sup> ad Cor.  
u' uidebant de consequet uos petra, petra a. coru hĩ.

Quaeritur 3<sup>a</sup>. quid sit et lap in tenebris  
lucet et tenebra pal. S. conprehende fult suppono 2<sup>a</sup>  
et S. Amb. 1. 1. de Gen. c. 3. lucet hoc loco e uerba  
ip'at diuinã et S. Joa. se hoc modo dicitur e ipse met  
indicat uers. 8. et q' uerbu diuinu appellat  
lumen et lucet, neq' sane inconuenienter lap appellat  
ab ipso euangelista, tu' quia ipsemet Chrius se lucem  
appellat Joa. 8. Ego su' lap mundi, et qui illuminat  
omne hoĩal uenientem in hunc mundu. suppono 2<sup>a</sup>  
et S. aug. tenebraru noie hoc loco dicitur e hoĩal,  
et quide uos, qui in p'p'it orant et a nra salutis et a,  
tense uita a tenebraru, q' appellat omnia u' fuit S. Paul.

quae in veteri, et nouo testamento fuerunt, tunc. n. si  
 lebantur mitti prophetae, qm̄ ijs in iudgebatur ut p̄  
 lam edierent, quod a. pro odorenter, similiter tunc  
 Apli missi censabantur, qm̄ ad manus p̄dicandi sunt in  
 stituti n̄ prius a. hoc manus testificandi de messia fuit  
 ne ipsa n̄ uanitas Joai, quod fuit in utero conceptus, et nul  
 do natus, licet in mente h̄uicōnā id quod futurum erat  
 in tempore circa missionē Joai ad aeternitate fuerit  
 ordinata, si a. scire uelimus quo anno hoc officium  
 demandatum sit Joai, audi s. Luc. c. 3. q. 1. ad explicit  
 qm̄ ait Anno d. quinto decimo Imperij Tiberij Caesaris  
 procurante Pontio Pilato Iudaea facta ē uerbu  
 Joai sup Joach̄ Zachariae filii in deserto, quare autē  
 sit missus deditur Euangelista uerby 7. de eo dicit  
 qm̄ uenit in testimoniu ut testimoniu perhiberet  
 de lumine.

Quaeritur 5<sup>o</sup> Quare Euangelista hic u.  
 8. dicit Joai n̄ fuisse laicū cul tñ a. Ch̄o c. 5.  
 u. 35. appelleretur Lucerna ardens et lucens. R.  
 Euangelista n̄ negare Joai simp̄ n̄ ē laicū, sed  
 illa laicū de quo loquitur fabulat remp̄e increato  
 qm̄ in principio fuit apud d. et m̄, nam aliā rōnē p̄c  
 tē laicū nil in dicit cul ad Aplōs dicitur Mat̄ 5.  
 vos estis lux mundi et ad Eph. 5. uerby alijs tribus  
 uerby a. lux n̄ fuit.

Quaeritur 6<sup>o</sup> Quare Ch̄us testimonio p̄  
 cursoris fuit uti uoluerit? Quare eadē affe  
 quari hanc cartā ē iudicio quod ipsemet Euangl.  
 uerby 7. his uerby assignat h̄o uenit in testimoniu  
 ut testimoniu perhiberet de lumine, ut ad crede  
 rent per illu testifi cōtes fuit quod Ch̄us ē messia  
 ubi q. dicit d. gēndi sunt ijs, quibus p̄carps ē missus, soli  
 a. populo Iudaeo missus fuit.

Quaerita Circa Tertium.

Quaeritur 7<sup>o</sup> num peccarint qui Joanni  
testimonium de Christo perhibuerunt et crederunt.  
Et affirm. tunc quia Scribae & Sacerdotes Jo. 8. v. 32 et sequent.  
quod ipse reprehendit iudeorum incredulitatem in credendo,  
tunc quia peccabant dnm, qui prophetis a se misis  
non credebant, certe Jo. 11. v. 34. propheta factus do-  
natus, et cuius a prophetis. Cogitabant Matt. 23. vers.  
et consequenter. 9<sup>o</sup> peccabant, qui ipsi non credebant, ut  
beriore circa hoc et de purgatione h. p.

Quaeritur 8<sup>o</sup> Quomodo Christus uerf. q. dicitur  
lux uera. Et licet Euangelista hoc loco uerbo  
exprimat substantiam, tunc uerbo dicitur et Christum esse uerum  
uangel. hoc loco comparationem inter uerbum  
Iesu Christum et Jo. fiat. consequenter. Ius negat Jo.  
memo et lucis uerae, pot aliquid per se lucis esse capere  
Christi dicitur. Et 2. Chiamt, non lucis uerae, uel qd hoc

uera. s. germanam et sinceram naturam Christum uerum filium  
Euangelista. c. 1. u. 9. uocat Christum uerum filium  
quod si germana ueritas, ut ueritas, uel potest ut in di-  
bit ipse Euangelista, quia uere illuminat omnes homines  
uenientem in hunc mundum lumine filio uerae fidei et gra-  
corpore uita solis q nobis quotidie uisitur et Christus, ut ideo  
uera lucis appellari, sed quomodo hic corporeus sol potest  
sunt in aere uisus latere.

Quaeritur 9<sup>o</sup> Quomodo Christus lux uera illumi-  
net uenturam, et quid sit huius uentura in hunc mundum.  
Et Christus uerbo dicitur illuminare oem hunc quasi nullus  
sunt homo uerbo illuminatus, ut adhuc multi infideles sunt,  
sunt uerbo cooperati sed ut Chrys. in Jo. ait quia Christus  
potestatus est qm in se d. ad largiendum fidei et gra. lamen-  
tibus hominibus, uel ut dicitur in uentura: c. uerbo uenturae q. illu-  
minatur, qui et ab hoc lucis filio illuminatus, atq. patet huius

mi natal. dno  
ho fuerant, tunc  
ij in iudicibus ut  
uerentur, similitudine  
uery plicandi ius  
tificandi de negia  
in utero co. tunc  
il quod futurum  
ad alterius ter  
o anno hoc officium  
c. 7. q. 1. ad co. tunc  
uery plicandi ius  
factus e. p. d. p.  
de p. d. tunc  
uery 7. d. u. d. d.  
imo uerbo per hunc  
uangelista huius  
ca. h. a. h. d. e.  
et lucis uerae.  
u. p. h. u. e. lucis  
at ueritas ueritas  
nam alia ueritas  
p. d. d. d. d. d.  
u. u. u. u. u. u.  
Christi testimonium  
u. u. u. u. u. u.  
ad ipse huius  
u. u. u. u. u. u.  
lumine, ut ad  
u. u. u. u. u. u.  
u. u. u. u. u. u.

Quarta Crea Sextum . 185

hoc ipso sunt filii dicitur quod non accipiunt tunc potatem  
 filiorum dicitur per scripturam 1<sup>o</sup> dicitur per Evangelistam  
 non loqui de aliqua potate qua datur hominibus cum filii  
 dicitur sicut per os fidelium uinam, seu gratia informata, tunc  
 actus accipiunt ut potatem actu. tunc sunt filii dicitur sed  
 loquitur de potate quam Christus in terris existens dedit et reli-  
 quit hominibus ut quotquot ipsi acciperent per fidei uinam  
 filii dicitur statim fuerunt ita dicitur 1. q. c. 10. adeoq;  
 per se uersus ut dicitur hanc ait, quotquot a. uenerunt filii  
 dicitur per fidei uinam dedit eis potatem dicitur in terris est  
 ut filii dicitur fierent eo ipso quod in ipso crederent fidei  
 per charitatem operante. Dicitur per duobus mo-  
 dis accipi filios dicitur uno pro iis qui sunt charitatem altero  
 pro iis qui filiorum hereditate fructus qui in celo, quasi  
 in domo dicitur sunt, cor. 1. 1. pro filios dicitur appellat scriptu-  
 ra ad rom. 8. uersus 17. nra nos geminas ad optes nra  
 filiorum dicitur appellat; filii dicitur pro re modo accipiunt  
 in optine aptitudine, et posteriori in consequente adeoq;  
 Quam. u. 17. permixto dicitur ac si dicitur dedit eis uinam  
 per qui uinam fidei credunt potatem heredes dicitur et uera  
 heredes sunt filii quos. u. 1. Paul. 1. cit filios futuros digni  
 eorum uersus. 17. dixerat futuros heredes, et sic filii non  
 tolligi potest uic modo, qui uinam fidei credunt, et uere fi-  
 lii dicitur sunt accipiunt potatem et ius ut fiarent filii dicitur  
 nempe heredes quod est alio sensu filios dicitur fieri.  
 Quia ut per 13. ad quid referatur uersus. 13.  
 qui non est sanguinibus, neq; op uolte parricid. 1. q. 1.  
 relatione que patet de ab aliquibus referri ac filios  
 quasi sic sensu dedit eis potatem filios dicitur fieri, non  
 qualiterq; filios, sed taliter q. u. op sanguinibus non ali-  
 ter ut heredes ab alijs ad eos referatur, de quibus dicitur  
 ut quotquot a. uenerunt eis, quia ubi nos habemus

3<sup>o</sup> potuerunt Nestoriani in Christo duas personas, verum  
 si duas sunt personae quomodo, 2<sup>o</sup> verbis dei Caro  
 factus, ut in. unus homo dicitur factus, alterum nisi ad  
 sit unitas persona, quomodo a. verbis caro factus sit  
 dicitur in 3<sup>o</sup> y.

Quantum 25<sup>o</sup> Quomodo verbis in nobis habi  
 tauerit? Quasias (ce) oppositiones, caiet. interpre  
 tatur. Hanc vocat et ait post. habetate in nobis  
 per fidei et gratiam iuxta illud ad eph. 3 ubi a. ut de  
 Christum habitare per fidei in cordibus nostris, sed haec opposi  
 tio n. ut hanc loco ualide conformis, quia euang. illud  
 agit de uisibili habitate cum Adam subdit et uisum  
 gloriae eius habitatio a. per fidei e. inuisibili, S. Chry.  
 de Cypriell. hic opponunt uerbu' habitate in nobis. i.  
 in uia nra humana uel in uia carnis iuxta illud ad  
 Coloss. 1. in ipso complaerit oem plenitudinem diuinitatis  
 habitare. et c. r. in ipso inhabitat ois plenitudo diu  
 nitatis. alia' oppositione' adfert Eua. q. u' lite raly  
 ait uerba habitate in nobis. i. inter nos uisum et uis  
 uersat' e. et n. agere uita' solitaria' ab hoim' oculis  
 secreta' sicut praedicta' fuit Baruch. 3. in te uis  
 uisus e. et cum uerbis conuersatus est et Zach. 4. habet  
 uisita' sion. quia ois ego uenio et habitabo in me  
 dia tui quia' oppositione' indicat ipse Euangelista  
 q. u' uis' i. r. d. in medio uentris Matie, quem dicit  
 uisita'.

## EVANGELIUM

## In festo S. Stephani.

Hic Euang. habetur apud S. Mat. c. 23. incipit  
 a uers. 34. usq. ad fine' in quibus uersibus tradit  
 agit. In 1<sup>o</sup> praedicit Scribis et pharisaeis propheta' ab  
 ipsis occidatos. 2<sup>o</sup> ob hoc sanguine' iustorum super eos  
 accentur. 3<sup>o</sup> in gemisere sup. Hierusalem, q. u' filius gentis uel

Quasita Circa Sextum. 189

Quasita Circa Septum.

Quasita 1<sup>o</sup>. Quomodo Abel justus dicatur, et  
quod sanguinem profuderit. R. 1<sup>o</sup>. Hæretici  
vera dicunt, Abel justus, dicitur quod cum  
sine cura oculis diuinis, uerissimè macula  
futura tui sequuntur, quomodo immaculatus, et ois mundus  
erit certa manus leprosa sicut pulvis tegatur sine  
aperte morbida, et imbuta est. Catholici sequuntur, si  
Abel dei justus aiant ab eterna gratia et charitate, quæ  
iustificamur, et ex merito docetur in mæa de gratia  
propter hanc puritatem habuit aliam in super uertutibus  
Abel, et singulariter castitate fuit insignitus, licet id  
negat Alan: apud Gen. 4. u. 2. sed potius cre  
debat SS. Hier. Ref. amb. et alij, qui hoc colligunt  
inde, quod scriptura nō faciat mentionem uicij  
et liberorum Abel, sicut meminit apud et proliam  
Cain. R. 2<sup>o</sup>. Cain occisi Abel adferri Gen. 4. u. 5.  
quod pro ad munera sicut sacrificia Cain u. respo  
dit, sed ad Abel, unde Cain aduersus fratrem  
concepit q. postea eadem peperit quid mirum a. quod  
ad manera Abel resperit quæ obtulit optima  
ut Gen. 4. u. 4. u. ualgaritox illo uerficulo dicit  
ponat pinguis dabo uer maera sacrificabo.